10. *Ob insatiabilem nocendi libidinem*. Totum jugularet gregem, si posset. Satan genus humanum deglutiret, nisi eum archipastoris Christi anteverteret vigilantia. *Nemo ex ipsius manu eripiet oviculas*, Esa. 49. v. 16. Joh. 10. v. 28.

11. *Ob odoris occultationem*, quem adverso incedendo,

dendo ventô, canes celat lupus. Satanâ egregiè factorem peccatorum occultat, ne canes, ministri, sentiant eum, & in angelum lucis se, filios suos in filios lucis (*Φαινομένους*) transformat, 2. Cor. II. §. 14.

12. *Ob contagiosam infectionem.* Lupus enim dilaniatas carnes inficit morfu suo: Ita, quos Diabolus morfu venenato impetit, afflantur venenô Diaboli. Hoc venenum est duplex:

1. Diabolica tentatio, quâ velut venenô piorum corda inficiuntur, quodque venenum intolerabilem fitim excitat. Psal. 42. v. 1.

2. Hæretica seductio, quæ pariter Diaboli venenum, inficiens animas: quod Dominus cavere monuit, Matt. 7. §. 15. *Cavete vobis à pseudoprophetis, qui veniunt ad vos in vestitu ovium: Intus autem sunt lupi rapaces.* Huc pertinet: quod, quæ pede terit lupus, ea vivere non possunt: Ita quæ Diabolus semel trivit suis pedibus, hoc est, quæ ille sibi subjecit, spiritualem vivere vitam non possunt.

13. *Ob fraudulentiam,* quæ in lupo maxima: Eadem quoque est Satana. 2. Corinth. 2. Utenim lupus cornuta animalia à tergo invadit: Ita instructos armis militiæ Christianæ Diabolus ex obliquo aggreditur. Notat hoc Apostolus; unde se armis justitiæ à dextris sinistrisque munitum esse profitetur, 2. Cor. 6. §. 7. Ergò à fronte tibi, à tergo, à dextris, à sinistris, cave, ovicula Christiana.

14. *Ob preparationem ad pugnam.* Dicitur enim lupus corpus suum terrâ replere, ut tanto gravior oviculæ incumbat, ne faciliè excutiat. Lupi infernalis corpus mundus est: Hic perpetuis rerum terrenarum curis velut pondere, miseris Dei oviculas premere allaborat. Excute ergo lupum Satanam, cum

cor-

corpore ejus mundo, Luc. 21. v. 34. *Cavete, ne corda vestra graventur crapulâ*, monet pastor, Dominus: audiat ovicula pius.

## DIABOLUS EST VENATOR.

211. Pſal. 91. v. 3. 1. *Ob retia*, quæ venatorum: Habet & Satanas ſua retia; *Hæreſin & hypocriſin*: Laqueos *tentationum* mille, 1. Tim. 6. v. 9. & cultus idololatriæ, Deut. 7. v. 16. cap. 12. v. 30. *mundi ſcandalofi*, ut populi *dereliçti inter Iſraelitas* Joſ. 23. v. 13. Jud. 2. v. 3. *voluptatis carnalis*, ut Jud. 16. v. 12. Hi laquei omnes poſiti ſunt in terra, ut Job. 18. v. 19. *laquei mortis*, Pſal. 18. v. 6. *inſidiarum*, Pſal. 64. v. 6. Pſal. 124. v. 7. Sit ſumma: totum cor Satanae eſt laqueus & rete, quod de adultera Salomon, Eccl. 7. v. 27. Cave hæc retia, ne capiaris, 2. Tim. 2. v. 26. quia inebriant, quia ignominiâ afficiunt, 1. Tim. 3. v. 17. quia ex abrupto incidunt, Eccl. 9. v. 12. quia in infernum deducunt, Prov. 14. v. 27.